2
2

	ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 июня 2018 года

№ 8/68
г. Иркутск
Об определении графика приема заявлений о включении

избирателей в список избирателей по месту нахождения на выборах

депутатов Законодательного Собрания Иркутской области

третьего созыва

В соответствии с пунктом 31 статьи 13 Закона Иркутской области от 6 апреля 2011 года № 18-ОЗ «О выборах депутатов Законодательного Собрания Иркутской области», на основании пунктов 2.1, 2.2, 2.14 Порядка подачи заявления о включении из​бирателя, участника референдума в список избирателей, участников референдума по месту нахождения на выборах в органы государственной власти субъекта Российской Федерации, референдуме субъекта Российской Федерации, утвержденного постановлением Центральной изби​рательной комиссии Российской Федерации от 6 июня 2018 года № 161/1316-7, Избирательная комиссия Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить, что прием заявлений о включении избирателей в список избирателей по месту нахождения на выборах депутатов Законодательного Собрания Иркутской области третьего созыва осуществляется территориальными избирательными комиссиями с 25 июля (среда) по 5 сентября (среда) 2018 года ежедневно с 15 до 19 часов, в выходные дни с 10 до 14 часов.

2. Определить, что прием заявлений о включении избирателей в список избирателей по месту нахождения на выборах депутатов Законодательного Собрания Иркутской области третьего созыва осуществляется участковыми избирательными комиссиями с 29 августа (среда) по 5 сентября (среда) 2018 года ежедневно с 15 до 19 часов, в выходные дни с 10 до 14 часов.

3. Определить, что прием специальных заявлений о включении избирателей в список избирателей по месту нахождения на выборах депутатов Законодательного Собрания Иркутской области третьего созыва осуществляется участковыми избирательными комисси​ями 6 и 7 сентября 2018 года с 15 до 19 часов, 8 сентября (суббота) 2018 года с 10 до 14 часов.

4. Председателям территориальных, участковых избирательных комиссий:
– оповестить избирателей через средства массовой информации или иным способом о датах, времени и месте приема заявлений о включении избирателей в список избирателей по месту нахождения на выборах депутатов Законодательного Собрания Иркутской области третьего созыва;
– обеспечить прием заявлений в указанные сроки.
5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Избирательной ко​миссии Иркутской области и сайтах территориальных избирательных комиссий в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Опубликовать настоящее постановление в журнале «Вестник Избирательной комиссии Иркутской области».
	Председатель
Избирательной комиссии

Иркутской области

	И.В. Дмитриев

	Секретарь

Избирательной комиссии

Иркутской области

	Е.М. Прохорова